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ACTA DE REVISIÓN DE DICTAMEN TÉCNICO Y LEGAL, APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS Y ADJUDICACIÓN DE RESPECTO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LPE 22/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE GACETAS MUNICIPALES.
Con fundamento en los artículos 65 y 66 de la Ley de Compras Gubernamentales, enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y el numeral 42 del Reglamento de Adquisiciones Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios para el Municipio de San Pedro Tlaquepaque, siendo las 13:16 trece horas con dieciséis minutos del día 26 veintiséis de junio de 2018, se reunieron en la Sala de Ex-Presidentes, ubicada en la Planta Alta de Presidencia Municipal, en la calle Independencia No. 58 Col Centro de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, en sesión extraordinaria, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Municipio de San Pedro Tlaquepaque, para llevar a cabo el Dictamen Técnico, Apertura de las Propuestas Económicas y Adjudicación de la Licitación pública LPE 22/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE GACETAS MUNICIPALES, por lo que se da inicio a la sesión del Comité de Adquisiciones del Municipio de San Pedro Tlaquepaque.

PUNTOS No. 1 Y 2

LISTA DE ASISTENCIA 

El Licenciado Israel Ramírez Camacho, suplente de la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Licenciada Mirna Citlalli Amaya de Luna, da la bienvenida a todos los asistentes a nombre del Gobierno Municipal de San Pedro Tlaquepaque y solicita a la Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra, Secretaria Técnica del Comité de Adquisiciones, proceda a nombrar asistencia por lo que una vez hecho esto se da cuenta que se encuentran presentes cinco miembros del comité y en virtud de encontrarnos en una sesión extraordinaria, no existe la necesidad de quórum ya que los acuerdos que se tomen en esta sesión serán válidos con los ahora presentes de acuerdo al artículo 28 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado 
[bookmark: _GoBack]de Jalisco y sus Municipios, procedo a dar lectura a la propuesta del orden del día para su aprobación:
PUNTO No. 3
La Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra procede a dar lectura a la propuesta del orden del día para su aprobación:

ORDEN DEL DIA:

1. Lista de Asistencia. 
2. Declaración de Quórum legal.
3. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día.
4. Lectura y en su caso firma del acta anterior.
5. Revisión y discusión de los dictámenes Legales y Técnicos.
6. Apertura de propuestas económicas y adjudicación.
7. Asuntos Varios.
8. Clausura de la sesión.
Una vez hecho lo anterior pregunta a los presentes si están de acuerdo con el mismo. Pidiendo que quienes estén a favor, levanten su mano. Aprobado.

PUNTO No.4
Continuando con el punto número 4 del orden del día, se propone a los presentes hacer llegar copia física para la revisión del acta anterior para su debida rúbrica, con la finalidad de omitir la lectura de la misma. Indicando que quienes estén a favor, levantar la mano. Lo cual es aprobado por unanimidad.

PUNTO No. 5

DICTÁMENES LEGAL Y TÉCNICO

DICTAMEN LEGAL.

En uso de la voz la Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra, Secretaria Técnica del Comité de Adquisiciones, comenta que se asentó la información de la documentación legal presentada por el participante y el resultado del dictamen respectivo en cuadros comparativos para facilitar su manejo, los cuales se anexan a la presente acta, desprendiéndose la siguiente información:

	TRATÁNDOSE DE PERSONAS FISICAS:
	VALERIA LIZETH GONZÁLEZ MEDINA
	JULIO CÉSAR GONZÁLEZ CORDERO
	MARÍA DE LA LUZ CORDERO FRANCO

	Recibo original del pago correspondiente de las bases.
	CUMPLE

	CUMPLE

	CUMPLE


	Acta constitutiva (original y copia para cotejo) de la empresa debidamente registrada en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio, y en el caso de haber realizado reformas sustanciales a los estatus sociales, deberá presentar copia de las Protocolizaciones de Acta donde consten dichas reformas y su inscripción ante el registro público.
	CUMPLE

	CUMPLE

	CUMPLE


	Poder Notarial del Representante Legal  que comparezca a la Licitación, (o en su caso señalar que sus facultades se desprenden de la propia acta constitutiva).
	CUMPLE

	CUMPLE

	CUMPLE


	Cédula de identificación fiscal de la empresa (RFC).
	CUMPLE

	CUMPLE

	CUMPLE


	Última Declaración Anual de Impuestos o cualquier otra que en su caso le corresponda a la fecha de presentación de su propuesta, o en su caso Formato 32-D del SAT, con resultado en positivo.   
	CUMPLE

	CUMPLE

	CUMPLE


	Comprobante de domicilio con una antigüedad de un máximo de tres meses, en caso de que no esté a nombre de la empresa presentar copia del contrato de arrendamiento con copia de identificación del arrendador. 
	CUMPLE

	CUMPLE

	CUMPLE


	Licencia Municipal vigente, o en su defecto el permiso provisional.
	CUMPLE

	CUMPLE

	CUMPLE





DICTAMEN TÉCNICO.
La Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra, Secretaria Técnica del Comité de Adquisiciones, por lo que respecta a éste punto, procede a la visualización de los cuadros comparativos que contienen la información del dictamen técnico elaborado por el área requirente, en donde se observa lo siguiente:

	
EMPRESA
	PARTIDA 1

	
	ANEXO 1

	ANEXO 3

	ANEXO 4

	ANEXO 5


	VALERIA LIZETH GONZÁLEZ MEDINA. (GRÁFICOS Y MÁS)
	Cumple con los requerimientos.
	Cumple con los requerimientos.
	Cumple con los requerimientos.
	Cumple con los requerimientos.

	JULIO CÉSAR GONZÁLEZ CORDERO (4TO COLOR).
	Cumple con los requerimientos.
	Cumple con los requerimientos.
	Cumple con los requerimientos.
	Cumple con los requerimientos.

	MARÍA DE LA LUZ CORDERO FRANCO (TODO PUBLICIDAD TRANSFORMANDO IDEAS EN IMPRESIÓN).
	Cumple con los requerimientos.
	Cumple con los requerimientos.
	La firmante es Claudia González en lugar de María de la Luz Cordero Franco 
	Cumple con los requerimientos.

	

OBSERVACIONES.
	Los tres participantes omiten señalar dentro de la partida 1 la contraportada a una sola tinta
	 
	 
	Cabe hacer mención respecto de los tres participantes que en el título del oficio refiere a la licitación y en el cuerpo del mismo hace referencia a la adquisición de impresión de gacetas. 



PUNTO No. 6
APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS Y ADJUDICACIÓN.
Se procede a abrir los sobres que contienen las propuestas económicas, las cuales se proyectan en la sala, llenando los cuadros comparativos en el momento para su mejor visualización, de los cuales se desprende lo siguiente; 
	VALERIA LIZETH GONZÁLEZ MEDINA (GRÁFICOS Y MÁS)
	Precio Individual con I.V.A.

	Costo total de la Partida con I.V.A.

	Carta Manifiesto Sostenimiento Precio 

	Carta Compromiso de Fianza o Cheque Certificado

	Condiciones de Pago



	Observaciones


	PARTIDA 1

	TOMO III
	$110.20
	$11,020.00
	SI PRESENTA
	SI PRESENTA
	SE AJUSTA A POSIBILIDADES FINANCIERAS DEL MUNICIPIO.
	NINGUNA 

	TOMO XXXVI
	$110.20
	$16,530.00
	
	
	
	

	TOMO XXXVII
	$92.80
	$13,920.00
	
	
	
	

	TOMO XXXVIII
	$116.00
	$17,400.00
	
	
	
	

	TOMO XXXVIII SUPLEMENTO 
	$110.20
	$16,530.00
	
	
	
	

	TOMO XXXIX
	$87.00
	$13,050.00
	
	
	
	

	TOMO XL 
	$110.20
	$16,530.00
	
	
	
	

	TOMO XLI
	$92.80
	$13,920.00
	
	
	
	

	TOMO XLII
	$98.60
	$9,869.00
	
	
	
	

	TOMO XLIII
	$150.80
	$22,620.00
	
	
	
	

	TOTAL CON IVA
	$151,389.00

	JULIO CÉSAR GONZÁLEZ CORDERO (4TO COLOR)
	Precio Individual con I.V.A.

	Costo total de la Partida con I.V.A.

	Carta Manifiesto Sostenimiento Precio 

	Carta Compromiso de Fianza o Cheque Certificado

	Condiciones de Pago



	Observaciones


	PARTIDA 1

	TOMO III
	$112.52
	$11,252.00
	SI PRESENTA
	SI PRESENTA
	NO SEÑALA 
	NINGUNA 

	TOMO XXXVI
	$110.20
	$16,530.00
	
	
	
	

	TOMO XXXVII
	$100.92
	$15,138.00
	
	
	
	

	TOMO XXXVIII
	$127.60
	$19,140.00
	
	
	
	

	TOMO XXXVIII SUPLEMENTO 
	$110.20
	$16,530.00
	
	
	
	

	TOMO XXXIX
	$91.64
	$13,746.00
	
	
	
	

	TOMO XL 
	$110.20
	$16,530.00
	
	
	
	

	TOMO XLI
	$97.44
	$14, 616.00
	
	
	
	

	TOMO XLII
	$102.08
	$10, 208.00
	
	
	
	

	TOMO XLIII
	$156.60
	$23,490.00
	
	
	
	

	TOTAL CON IVA
	$157,180.00

	MARÍA DE LA LUZ CORDERO FRANCO  TODO PUBLICIDAD TRANSFORMANDO IDEAS EN IMPRESIÓN)
	Precio Individual con I.V.A.

	Costo total de la Partida con I.V.A.

	Carta Manifiesto Sostenimiento Precio 

	Carta Compromiso de Fianza o Cheque Certificado

	Condiciones de Pago



	Observaciones


	                        PARTIDA 1

	TOMO III
	$114.84
	$11,484.00
	SI PRESENTA
	SI PRESENTA
	NO SEÑALA.
	NINGUNA 

	TOMO XXXVI
	$116.00
	$17, 400.00
	
	
	
	

	TOMO XXXVII
	$103.24
	$15,486.00
	
	
	
	

	TOMO XXXVIII
	$133.40
	$20,010.00
	
	
	
	

	TOMO XXXVIII SUPLEMENTO 
	$113.68
	$17, 052.00
	
	
	
	

	TOMO XXXIX
	$90.48.00
	$13, 572.00
	
	
	
	

	TOMO XL 
	$113.68
	$17, 052.00
	
	
	
	

	TOMO XLI
	$96.28
	$9,628.00
	
	
	
	

	TOMO XLII
	$98.60
	$9, 869.00
	
	
	
	

	TOMO XLIII
	$168.20
	$25, 230.00
	
	
	
	

	TOTAL CON IVA
	$156.783.00



Una vez plasmados los precios que propone cada empresa, se les pregunta a los presentes si la información es correcta, respondiendo que sí. Se les agradece su participación, pidiéndoles atentamente dejen el recinto para que el Comité proceda a deliberar.

Posteriormente, realizadas las observaciones del área técnica y de la revisión del dictamen legal así como de la comparativa de las propuestas económicas y considerando que se evalúan las propuestas de acuerdo al costo-beneficio y buscando las mejores condiciones para el Municipio, el licenciado Israel Ramírez Camacho, suplente de la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Licenciada Mirna Citlalli Amaya de Luna somete a consideración del Comité la adjudicación de la partida a la participante Valeria Lizeth González Medina. (Gráficos y más.)     
Lo anterior es aprobado por unanimidad.

PUNTO No. 7



ASUNTOS VARIOS
Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra, Secretaria Ejecutiva del Comité de Adquisiciones pregunta al Comité, si existe en este momento algún otro asunto por tratar o desahogar, a lo que todos manifiestan que no hay asuntos pendiente al momento.

No habiendo ningún asunto que desahogar se procede al siguiente punto del orden del día.


PUNTO No. 8

CLAUSURA DE LA SESIÓN

Sin más asuntos que tratar, el Mtro. Fernando Chávez Delgadillo, en Representación de la Presidenta del Comité de Adquisiciones, Licenciada Mirna Citlalli Amaya de Luna da por clausurada la sesión, siendo las 13:37 horas con treinta y siete minutos, firmando la presente acta los que en ella intervinieron.

San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, a 26 de junio de 2018.

	Licenciado Israel Ramírez Camacho. En representación de la Licenciada Mirna Citlalli Amaya de Luna, Presidenta del Comité de Adquisiciones
	___________________________________

	Lic. Cynthia Liliana Hernández Ibarra, Secretaria Técnica del Comité de Adquisiciones
	__________________________________

	Lic. Carlos Raúl Magaña Ramírez 
Representante de la
Contraloría Municipal
	__________________________________



	Lic. Rafael Lara López
Representante de la CANACO
Tlaquepaque
	                  ___________________________________




       CP. David Mendoza Pérez
Tesorero Municipal                             ___________________________________
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